－ 1 －

平成 24 年  4 月 17 日

各 位

会 社 名     株式会社データ・アプリケーション

代表者名   代表取締役社長執行役員 橋 本 慶 太

 (コード番号 ： ３８４８ )

問合せ先  取締役常務執行役員 CFO 長 井 定 一

(電話 ： 03－5640－8540 )

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年１月 17 日に公表した業績予想及び平成 23 年５月 12 日に公表

した配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

● 業績予想の修正について

１．平成 24 年３月期 連結業績予想の修正等

(１)通期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純利 益
1 株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 1,640 248 253 163 円 銭

 10,392  97

今回修正（Ｂ） 1,689 326 332 223 円 銭

14,218  28

増 減 額（Ｂ－Ａ） 49 78 79 60 －

増 減 率 3.0％ 31.5％ 31.2％ 36.8％ －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
1,606 278 283 172

円 銭

11,048  42

(２)修正理由

ソフトウェア売上高につきましては、流通 BMS®関連での導入案件の増加や、災害対策用システム

関連の需要の増加が前回予想を上回る状況で推移したことにより、前回予想を 46 百万円上回る見込

みです。これに伴い、メンテナンス売上高も前回予想を上回る見込みとなり、総売上高は、前回予想

から 49 百万円増加し 1,689 百万円となる見込みです。

利益につきましては、高い収益率のソフトウェア売上の増加に加えて、販売費及び一般管理費の圧

縮等もあり、営業利益は前回予想から 78 百万円増加し 326 百万円、経常利益は前回予想から 79 百万

円増加し 332 百万円、当期純利益は、前回予想から 60 百万円増加し、223 百万円となる見込みです。

－ 2 －

２．平成 24 年３月期 個別業績予想の修正等

 (１)通期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純利 益
1 株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 1,608 210 229 153 円 銭

9,755  36

今回修正（Ｂ） 1,655 292 312 216 円 銭

13,763  24

増 減 額（Ｂ－Ａ） 47 82 83 63 －

増 減 率 2.9％ 39.0％ 36.2％ 41.2％ －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
1,585 254 274 173

円 銭

11,139  55

(２)修正理由

１．（２）と同様の理由により、修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 23年５月 12日発表）
円 銭

－
円 銭

0   0
円 銭

－

円 銭

1,500   0
円 銭

1,500   0

今回修正予想
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

2,200   0
円 銭

2,200   0

当期実績
円 銭

－
円 銭

0   0
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－

前期実績
（平成 23 年３月期）

円 銭

－
円 銭

0   0
円 銭

－
円 銭

1,500   0
円 銭

1,500   0

修正の理由

  当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題と認識しており、研究開発投資や将来の事業展

開等に必要な資金を内部留保しつつ、利益水準の中期的展望と各期の業績に基づき、適正な利益

の配分を行うことを基本方針としております。

  上記の業績予想の修正に伴い、配当予想を 1株当たり年間 1,500 円から 700 円増額し、2,200 円

へ修正させていただきます。

（注）

■ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

■ 「流通 BMS」は財団法人流通システム開発センターの登録商標です。

以 上